Prefeitura Municipal de Umuarama
ESTADO DO PARANÁ

fls* 01
"AQUI TAMBÉM SE TRABALHA"

DECRETO N2 . 12/69
O Prefeito Municipal de Umuarama, Estado do e
Paraná, no uso de sua atribuiçUes legais, e *
tendo em vista o disp6sto no art.42,II, da /
Lei 61/68, de• conformidade com os artigos 42é
43l da Lei rederal 44320/64,

DECRET A:
Art. 1. . Pica aberto no corrente exerdcio financeiro o,crádito A.

dicional Suplementar da importincia de NC4.134.800,00(cen
to e trinta e quatro mil, oitocentos cruzeiros novos),des
tinados ao refOrço das seguintes verbas orçamentdriae:
DEPARTAMENTO DE EDUCAM E CULTURA
Enqino Primário_

34001,0•61  129maeaLlzttuatla
3.1.04.61 Despesas de Custeio
301,1.0.61 Pema_
3.1.1.1.61 Pessoal Civil

Venoimentos.44.4*.***4404...4.44.4.0...." 1004000,00
3014.2•0.61~1.11jaamga

Material decolar* ***** ***** tei,•64.4,6041.4014a$41
	8.600,00

3.1.3.0.61 aervioos de Terceiros 	.....

.Passagens..". **** ...********** **** ***** *NUS. 	800,00
Oons*e coneerv*de bens mfteis e 144veis441b$4 	400,00
Ensino addio.secanddr*o
Serviços prestam Gingai° de Peroba1.Pta. 	,
Eliza,IvatiS e Serra dos Wurados..**4•44./Ut 	R5.000000
Total das Sikpl*mentaçNes4 	....MG 1344809,00

At. 224 — Como recurso, ficam canceladas parcialmente as seguintes /
verbas orçamentdriam.
ENCARGOS GERAIS DO MUNIO/PIO

3.14040-09 Despepas de Custeio
3414480.09 &loangos Dkvereos

Despesas div. c/qualificação eleitoral...Nage 	134000,00
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRA00
Seca() de DidvalgacSee e Belac5e8 Pdbl,icao

3.143.0.05 Servicoe_de TProfilirgfit
Publicanaes e divu1gaç5e844

146

***NCTS• 84000,00

Pre eitura  Municipal de Umuarama

ÉSTADO DO PARANÁ

"AQUI TAMBÉM SE TRABALHA"

fls. 02

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAM

Seco de Divulgacão e Relacaes PdblIbcas
3.1.0.0.05 Despesas de Custeio
3.1.4.0.05 Encargos Dpversos

Despesas de viagens.........4.•••••••••••
DEPÂRPAIENTODE EDUCA XO E CULTURA
Ensino Prj.mírio

3,1.2.0061 Material de Consume

1.300,00

Cembustfveis e lubrificantes
3.1.300-61  lauluaACILLaalmea

fr 800,00 	;4

PublicaOes e 500.00
Armazenamento e transportes..0.0*..0.....M. 7 1.000,00

301.4.0=61 Encargos 	.versos,
400,00 Reeepçaes e

8e1eção.aperf.e treinamento do pessoal...MOS. 6.000,00
Bandk Munj.cipal 26 de junho

3•1.2.0.•65 Material de
Outros materialstç......... 	.......NUS. 1.300,00

3,1.3.0.65 Serviços de Terceiros
Serviços prestados á Banda....0.. ..... -401.5Q0 00

4.1.000065 Investimmdtos
4.1.4.0095 Material Perua/tente
• Aquisição de instrumentos musicais...,.,.
• Est4dio Municipql
3.1.1.1066 Pessoal Oftvil

Vencimentos................ ....
Serviços extras..........

. 	Pagamento do -13g sallrio 	 ******

30000,00

4.874.64
300,00
406122

3.1.2.0.066'Material de conárumo
Material de limpeza e conservação........M. 500,00
Combustfveis e 600,00

. _ 	Meti. p/diversos 	 **** 8woo
341.3.0"66  §.2=1:2112.42—tWer.--1.2.1

Cons.e conserv.de  bens mSveis e imfveis..NWo 600,00
Fretes e 600,00

4.1.000066 Imattaluagft
4.1.300066 Equipamentos e 	 15.000,00

Bibliotka Pdblica Municipal
A—P7 Reverw4~2

Preleitura Municipal de Umuarama

ESTADO DO PARANÁ

"AQUI TAMBÉM SE TRABALHA"

fls. 03

DEPARTAMENTO DE EDUCAM E CUSTURA
Bibliot‘ca Pifblioa Municipal

3.1.0.00.67 Despesas de Custeio
3,1.4.0.67 Encargos Diversos

Outros encargos......... ********** 	 200,00

4.140000.67 Investimentos
4.1.4.047 Material Permanente

M6veis e utensflios.
	1.000,00

DEPATQtDE SODE E ASSISTÈMCIA SOCIAL

Hospital Municipal
3.1.2.0071 MateCial de Consumo

Medicamendwos.** 	 4•11•0••• • ••• •NerS• 	454000,00

30.4340071 Serviços de Terceiros
Cons.e coneerf.de  bens mdveis e imáveis.p24. 	600,00
Beloslfretes e outros,,,...... ********** Mai. 	250,00

3.1.4.00P71 Encargos Diversos
Despesas cam vacinação*.

	3.000400
Investimentos

4.1.4.0041 Material Permanente
Material Cirirgico.. 	 0011. 	1.500,00
Assistencia Social

3.1.2.043 Material de consumo
Medicamentos p/indigentes.... 	o....NCTS. 	8.000,00
DEPTo.DE SERVI 9S. URBANOS E INDUSTRIAIS

• Settá de água e Esoultos

3.240.0.91 Transferônoias Correntes,

3.24240..91 Subvecgeá Econômicas
SaVvesção & autarquia de água e esg6tos,N44, 	4t8694,14

• Total dos cancelamentos. ......... 	 134.800,00

Art. 324 Revogam-se as disposiçges em contrário e este Decreto en,
trará em vigôr na data de sua publicação.

Emulam DA PREFEITURA MUNICIPAL D UMUARAMA, AOS 	dias

de outubro de 19694

MARCIANO BARANIUK
Prefeito Municipal

	00000001
	00000002
	00000003